aut choreis convenientiits
,

quarti tempio. Arùficium quaerimus , et perdimus priscum

precandi ac cantandi studium . . . Quid enim no^'itia haec , et tripudians cantandi

ratio, nisi comoedia est, in qua cantores velut actores sunt ,
quorum modo unus

prodit , modo duo , modo simut prodeunt omnes , et modulatis vocibus colloquuntur :

mox iterum unus triumphat solus , caeteris brevi' sequturis ? . . . hìc musteus cantandi

modus , specie rarioris artijicii , sacris aedibus infert comoedias . Adeone nova omnia

tani pulchra sunt , et honesta , ut ea iure omnibus et ubique debeant piacere ? Fue-

runt aevo superiore praestantissimi musici , sed re^/era , vel vobis testibus , ti aliter

,

et (^liceat dicere') religiosius cecinerunt. Sed eorum libros musicos vestrum iam fasti-

dium pridem sepelivit, Reviviscat , obsecro , saltem aliquid priscae religiosilatis in sa-

cra musica . . . Aliud est choreis, aliud chrislianis sacris accinere . , . Ea igitur

sit templorum musica , quae orationem non turbet , sed excitet , et accendat . Rhetorica

caelestis quam coram Ser. utriusque Bav. Duce S. R. I. Archidap. Elect. Maxirniliaao ,

et Sereniss. Coiij. Elisabetha expHcavi^^, et latine scripsit Hieremias Drexelius e Soc. lesu,

Antuerpiae i636. lib. i. cap. 5. §. 4- pag- 66.
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ca de sagri tempii debhe non solo non turbar la pietà e V orazione^

ma eccitarla ed accenderla . Fin qui il Dresselio, le cui parole a me

sembrano atte a dileguar ogni dubbio. Tuttavia piacemi di aggiugnere

eziandio la testimonianza del Doni medesimo, il quale essendo il solo

dei tre opposti scrittori versato nella musica, confessò in (ine per la ve-

rità, che tutto il mal della mollezza e delle soverchie delicate diminu-

zioni era opera dei cantori de' suol dì; Audis nimirum , sono parole del

Doni(i3o), ac vides quam tinnulis vibrationibns, quam molliculis plas-

matisi qnam mellitis fusisque melismatis eunuchi nostri formosuli ac

venustuli luxurientur? E poco appresso continua a dire che mentre i

cantori moderni si studiavano di correggere le rigide maniere di canto

dell'età trascorsa, eransì resi insopportabili per le soverchie diminuzioni:

Dani enini cantores nostri vitare student rndem quandam cantus sic-

citatem ac rigorem, eum ita emolliunt, ac frustiliatim , ut ita dicam,

concidunt, ut ferendi non sint Ferendae /orlasse essent hujusmodi

deliciae si in rebus ludicris , non in grai>issimis; si in lascÌK>ioribus car-

minibus non in sanctissimis sententiis ^ si in scena, non in sacris ae-